
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Na temelju članka 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" broj 150/08, 71/10, 
139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 154/14, 70/16 i 
131/17), članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Programa mjera za osiguravanje potrebnih ljudskih 
resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska županija („Službene novine 
Istarske županije“ broj 12/2018) i Odluke grada Pula o provedbi mjere privremenog stambenog 
zbrinjavanja zdravstvenih radnika zaposlenih u zdravstvenim ustanovama na području Grada 
Pula-Pola, KLASA: 022-05/19-01/78, URBROJ: 2168/01-01-02-01-0019-19-2 od 19. travnja 
2019., Župan Istarske županije dana 17. lipnja 2019. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o ispunjavanju uvjeta doktora medicine i medicinskih sestara / tehničara  

zaposlenih u Istarskim domovima zdravlja za korištenje mjere privremenog stambenog 
zbrinjavanja po beneficiranim uvjetima u 2019. godini 

 
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se sljedeće: 
 - da je župan Istarske županije 27. travnja 2018. donio Program mjera za osiguravanje 
potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska županija 
(„Službene novine Istarske županije“ broj 12/2018) u kojem je u članku 7. u području 1.: pomoć 
u rješavanju stambenog pitanja, kao mjera 1.1. navedeno privremeno stambeno zbrinjavanje 
po beneficiranim uvjetima, u kojoj su kao korisnici navedeni novozaposleni liječnici, 
medicinske sestre/medicinski tehničari i ostali zdravstveni radnici zaposleni u zdravstvenim 
ustanovama, ako je odlukom upravnih vijeća ustanova proglašeno da je njihova struka 
deficitarni kadar u određenom razdoblju; 
- da je grad Pula dana 19. travnja 2019. donio Odluku o provedbi mjere privremenog 
stambenog zbrinjavanja zdravstvenih radnika zaposlenih u zdravstvenim ustanovama na 
području Grada Pula-Pola, KLASA:022-05/19-01/78, URBROJ: 2168/01-01-02-01-0019-19-2 
kojom je u članku 3. alineji 4. utvrđeno da će Grad Pula sufinancirati najamninu stana za 
zdravstvene radnike za koje je odlukom nadležnog tijela osnivača (Istarske županije) utvrđeno 
da su ispunjeni uvjeti za korištenje mjere 1.1. Privremeno stambeno zbrinjavanje po 
beneficiranim uvjetima iz Programa mjera za osiguravanje potrebnih ljudskih resursa u 
zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska županija; 
- da je Upravno vijeće Istarskih domova zdravlja donijelo Odluku KLASA: 023-01/19-01/17, 
URBROJ: 2168/01-59-49-01-5/849-19-3 od 17. svibnja 2019. kojom se u točki 1. zdravstveni 
radnici – doktori medicine i mediscinske sestre / tehničari zaposleni na određeno ili 
neodređeno vrijeme u zdravstvenoj ustanovi Istarski domovi zdravlja proglašavaju 
deficitarnom kadrom za 2019. godinu. 

 
 

Članak 2. 
 

Sukladno utvrđenjima iz članka 1. ove Odluke, ovom Odlukom se utvrđuje da doktori medicine 
i medicinske sestre / tehničari zaposleni na određeno ili neodređeno vrijeme u zdravstvenoj 
ustanovi Istarski domovi zdravlja ispunjavaju uvjete za korištenje mjere 1.1. Privremeno 
stambeno zbrinjavanje po beneficiranim uvjetima iz Programa mjera za osiguravanje 
potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska županija za 
2019. godinu. 
 
 



 

 
Članak 3.  

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
KLASA: 370-03/19-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 17. lipnja 2019. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

ŽUPAN  

mr. sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
2. Istarski domovi zdravlja 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 

 


		2019-06-24T11:10:07+0200
	Istarska županija
	eUprava




